
CITTA DI BAGHERIA
Provincia regionale di Palermo
www.comune.bagheria.pa.it

c.F. 81000170829
P.tvA 00596290825

;J r.
DETERMINAZIONE N. } b del fi4400'2915

OGGETTO: Bando pubblico per la predisposizione di un programma regionale di finanziamento

per la promozione di interventi di recupero frnalizzati al miglioramento della qualità della vita e dei

servizi pubblici urbani nei Comuni della Regione Siciliana - Nomina Responsabile Unico del

Procedimento del "Progetto di recupero funzionale e strutturale degli immobili della casa canonica

e locali parrocchiali della sede della Caritas cittadina sita in Bogheria via Palagonia I2 "

IL SINDACO
Premesso:

- che con decreto del dirigente generale del Dipartimento regionale delle infrastrutture, della

mobilità e dei trasportin.Tg3 del 16 aprile 20t5, è stato approvato il "Bando pubblico per la
predisposizione di un programma regionale di finanziamento per la promozione di interventi di

recupero finalizzafi al miglioramento della qualità della vita e dei servizi pubblici urbani nei

comuni della Regione siciliana";
- che l'art. 6 del Bando prescrive che Gli Enti locali territorialmente competenti sono soggetti

attuatori delf intervento ammesso a finanziamento, pertanto gli Enti di culto, di cui alla linea di

intervento ó) devono ottenere dagli stessi la nomina di un responsabile unico del procedimento

ai fini dell'ammissibilità dell'istanza, difatti, costituendo l'allegazione del progetto approvato in

linea tecnica dal responsabile unico del procedimento condizione per la valutazione

dell'eventuale inserimento in graduatoria;

- che all'art. 9 del Bando, tîa la documentazione da allegare all'istanza di partecipazione, è

richiesto l'atto di nomina del responsabile del procedimento e degli adempimenti necessari per

I'attuazione de gli interventi o g getto dell'i stan za di frnanziamento ;

Vista l'istanza presentata da Padre Luciano Catalano, nato a r, n.q' di

rappresentante legale della Caritas cittadina, il quale, al fine della partecipazione al Bando di cui

tràitasi, chiede la nomina di un RUP da parte del Comune di Bagheria, in quanto Ente attuatore, del

"Progetto di recupero funzionale e strutturale degli immobili della casa canonica e locali

parrocchiali detta sede della Caritas cittadina sita in Bagheria via Palagonia 12 ";

Ritenuto dover aderire alla richiesta di cui sopra procedendo alla nomina del responsabile unico del

procedimento del progetto predisposto per la partecipazione al Bando da parte della Caritas

cittadina;

Ritenuto che il geom. Onofrio Lisuzzo, responsabile apicale P.O. Area LL.PP. e Servizi, possiede le

capacitàtecnichè e laprofessionalitàper espletare I'incarico di responsabile unico del "Progetto di

,rZupuro funzionale e strutturate degli immobili della casa canonica e locali paffocchiali della

sede della Caritas cittadina sita in Bagheriavia Palagonia 12";

Ritenuto altresi che ai sensi dell'art.5 della legge 24I-I990 - l.r. 10-1991 e ss.mm.ii. il presente

prowedimento riveste natura giuridica confermativa;

Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;



l.

2.

3.

DETERMINA

Nominare responsabile unico del procedimento relativo al "Progetto di recupero funzionalee strutturale degli immobili della casa canonica e locali pirrocchiati detta sede della
Caritas cittadina sita in Bagleeria via Palagonia 12" il geom. Onofrio Lisuzzo,
responsabile apicale P.O. Area LL.pp. e Servizi.

L'espletamento dell'incarico awerrà in conformità a quanto contenuto nel Testo della
Legge 11 febbraio 1994 n" 109 coordinato con L.R.71t002, L.R. 712003 e s.m.i., e nel
D.P.R. 554199 e s.m.i.. Inoltre ai fini del compenso sarà applicata la disciplina per incarichi
interni di cui alla Deliberazione di G. C. n" 233 del 08.082003, modific aia d,allan. 161 del
19.09.07. La copertura di tale compenso sarà inserita nel quadro economico del progeno.

Notificare il presente atto al dipendente sopra indicato.

ll Sindaco


